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ورزش

کشتی به دنبال طلسم شکنی
تیـم ملی کشـتی فرنگـی با حضـور ۶ نماینـده و با 
ترکیـب کامـل از فردا به مصـاف حریفان خـود می‌رود.
فرنگـی  کشـتی  رقابت‌هـای  مهـر،  گـزارش  بـه 
المپیـک ۲۰۲۴ پاریـس از فـردا )دوشـنبه( ۱۵ مردادمـاه 
در پاریـس آغـاز خواهـد شـد و تیـم ملی فرنگـی ایران 
بـا ۶ نماینـده و ترکیـب کامـل در ایـن آوردگاه بـزرگ 
روی تشـک مـی‌رود. در ایـن دوره از المپیـک به‌غیـراز 
محمدرضـا گرایـی تمامی کشـتی‌گیرانی کـه موفق به 
کسـب سـهمیه المپیک شـده بودند، در این رویداد مهم 
حضـور دارنـد. گرایـی کـه در المپیـک ۲۰۲۰ توکیـو به 
نشـان خوش‌رنـگ طلا رسـیده بود؛ امـا در ایـن دوره از 
رقابت‌هـا طبـق چرخـه انتخابی برابر سـعید اسـماعیلی 
شکسـت خـورد و به‌این‌ترتیـب او که خـودش موفق به 
کسـب سهمیه المپیک شـده بود به دلیل شکست برابر 
اسـماعیلی نتوانسـت جواز حضور در المپیک را به دست 
بیـاورد و اسـماعیلی دوبنـده تیـم ملـی کشـتی فرنگی 
را در المپیـک پاریـس را از آن خـود کـرد. در المپیـک 
توکیـو هدایت تیم ملی کشـتی فرنگـی برعهده محمد 
بنـا بـود و ایـن تیـم موفـق به کسـب یک طال و یک 
برنـز در ۵ وزن شـد. امـا در ایـن دوره از رقابت‌ها هدایت 
تیـم ملی کشـتی فرنگـی برعهده حسـن رنگرز اسـت. 
کاروان ورزش ایران در هفته نخسـت رقابت‌ها موفقیت 
چشـمگیری کسـب نکرد و حالا اهالی ورزش امیدوارند 
از فـردا که مسـابقات کشـتی شـروع می‌شـود، شـور و 

هیجـان بـه کاروان ورزش ایـران هم منتقل شـود.
وزن ۶۰ کیلوگرم

مهـدی محسـن نـژاد نماینـده ایـران در ایـن وزن 
وزن  ایـن  توانمنـد  کشـتی‌گیران  از  یکـی  او  اسـت؛ 
اسـت کـه توانسـت با عبـور از علیرضا نجاتـی مدعی و 
عنـوان‌دار جهـان در ایـن وزن بدرخشـد. مدعیان اصلی 
مـدال طالی ایـن وزن کنیچیـرو فومیتـای ژاپنـی و 
ژولمـان شارشـنبکوف قرقیزسـتانی هسـتند و به‌غیـراز 
ایـن دو نفـر مدعیانـی دیگـر همچـون »مـراد ممدوف 
از  سـیوبانو  ویکتـور  قـزاق،  سـلطانگالی  آذربایجانـی، 
مولداوی، گئورگی تیبیلوف صربسـتانی« هم در آوردگاه 

پاریـس حضـور دارند.
ÁÁوزن ۶۷ کیلوگرم

در وزن ۶۷ کیلوگـرم شـرایط حساسـی وجـود دارد و 
شـاید همه نگاه‌ها به سـمت این وزن باشـد. محمدرضا 
گرایـی کـه تجربـه حضـور در المپیک توکیو و کسـب 
مـدال خوش‌رنـگ طلا را هم دارد؛ در این وزن توانسـت 
سـهمیه المپیک را بگیرد. اما او تنها کسـی اسـت که با 
وجـود کسـب سـهمیه در آوردگاه پاریس حضـور ندارد. 
گرایـی طبق چرخـه انتخابی و در تورنمنت مجارسـتان، 
مقابل اسـماعیلی شکسـت خورد و از حضور در المپیک 
بازماند. در این زون مدعیان زیادی وجود دارد، »سـوگابه 
ژاپنی« یکی از مدعیان سرسـخت این وزن اسـت و کار 

اسـماعیلی برابر ایـن حریف دشـوار خواهد بود.
ÁÁوزن ۷۷ کیلوگرم

نماینـده ایـران در این وزن امین کاویانی نژاد اسـت، 
پـس از اینکه محمدعلی گرایی کاپیتان کشـتی فرنگی 
ایـران نتوانسـت در مسـابقات جهانـی بلگـراد سـهمیه 
المپیـک را بـه دسـت بیـاورد، کار بـه چرخـه انتخابـی 
کشـید و کادر فنی شرط قهرمانی در تورنمنت بوداپست 
را حضـور در المپیـک اعلام کـرد. در نهایت محمدعلی 
گرایـی و محمدرضـا مختـاری بـا کاویانی‌نژاد مسـابقه 
دادند، اما هیچ‌کدام از دو کشـتی‌گیر شـیرازی نتوانسـتند 
شـرط کادر فنـی را اجابت کرده و درنهایـت کاویانی‌نژاد 

شـد. ملی‌پوش 
ÁÁوزن ۸۷ کیلوگرم

در وزن ۸۷ کیلوگـرم علیرضـا مهمدی نماینده ایران 
اسـت که توانسـت سـهمیه المپیـک را در ایـن وزن به 
نـام خود ثبـت کند. مهمـدی در شـرایطی توانسـت به 
سـهمیه برسـد کـه تغییـر وزن داده بود و ناصـر علیزاده 
نماینـده ایـران در این وزن در مسـابقات جهانـی ۲۰۲۳ 
بـود؛ امـا او نتوانسـت سـهمیه را کسـب کنـد. مهمدی 
باتوجه‌بـه تغییـر وزن از ابتـدا وارد چرخه المپیک شـد و 
با شکسـت مسـتقیم حریف خود ناصر علیزاده در فینال 
قهرمانـی کشـور، گزینـه حضـور در مسـابقات کسـب 

سهمیه آسـیایی شد.
ÁÁوزن ۹۷ کیلوگرم

محمدهادی سـاروی نماینده ایران در این وزن است 
کـه در اوج پختگـی به سـر می‌بـرد. ایـن دومین تجربه 
سـاروی در المپیک اسـت؛ او در المپیک توکیو توانسـت 
بـه مـدال برنـز برسـد. طبـق سـیدبندی، الکسـانیان و 
روسـیلو کشـتی‌گیران وزن ۹۷ کیلوگـرم در نیمه‌نهایی 
با هم رودررو خواهند شـد و در صورت فینالیسـت شدن 
سـاروی در گـروه مقابـل، برنـده آنها با ملی‌پـوش ایران 
کشـتی خواهـد گرفـت. این یـک موقعیت خـوب برای 

سـاروی محسـوب می‌شود.
ÁÁوزن ۱۳۰ کیلوگرم

آخرین نماینده کشـتی فرنگی ایران امیـن میرزازاده 
اسـت، او در المپیک ۲۰۲۰ توکیو با لوپز کشـتی گرفت 
و حـالا بـا شـرایط آماده‌تر بـه مصاف حریفـان این وزن 
خواهد رفت. میرزازاده به واسـط درخشـش در مسـابقات 
مختلف در این چند سـال اخیر یکی از کشـتی‌گیران به 
نام کشـتی فرنگی شـده که مدت‌هـا در بالای رنکینگ 
جهانـی هم قرار دارد. رضا کایالپ یکـی از مدعیان وزن 
۱۳۰ کیلوگرم بود که پس از موضوع دوپینگ نتوانسـت 
جـواز حضور در مسـابقات المپیـک پاریس را به دسـت 
بیـاورد. سـرگی سـیمینوف روس هـم به دلیـل تحریم 
المپیک از سـوی روس‌ها در این مسـابقات غایب است. 
مدعـی اصلـی این وزن کـه حریف جدی میـرزازاده هم 
محسـوب می‌شـود؛ میخایین لوپز کوبایی اسـت که در 
۴۲ سـالگی، بـه دنبال کسـب پنجمین طالی المپیک 
خـود اسـت، آن هـم درحالی‌کـه در سـه سـال گذشـته 

روی تشـک نیامده است.

 

امیرحسین احتشامی

 دهکده المپیک

وار  بازی شطرنج  برای یک  مورایس  ژوزه 
می‌شود.  آماده  الاهلی  شباب  سرمربی  با 
سرمربی سپاهان باید به جنگ پائولو سوسا 
مورایس  هم‌وطن  که  پرتغالی  مربی  برود. 
بوده و این بازی را تبدیل به جدال خاصی 
آخرین  مورایس  براین‌اساس  است.  کرده 
اندیشه‌های تاکتیکی‌اش را برای بازی سرنوشت‌ساز سه‌شنبه‌شب 
زیرورو می‌کند. تفکرات که اگر به بار بنشیند طلایی پوشان ایران 
را در یک‌قدمی لیگ نخبگان آسیا قرار می‌دهد و اگر چنین نشود 
سپاهانی باید خداحافظی زود هنگامی با این مسابقات داشته باشند. 
این شرایط موجب شده تا مربی پرتغالی سپاهان در بازی نبرد 
و مرگ زندگی هرچه در چنته دارد رو کند تا بلکه تیمش را از 
این مرحله به‌سلامت عبور دهد. تنها ابزار در دست مورایس هم 
بازیکنان بوده و آن‌ها باید درست توجیه شوند تا آنچه او می‌خواهد 
را در زمین پیاده کنند. سرمربی سپاهان هم این تمام تلاش خود را 

به کار گرفته تا تیمش را در بهترین حالت به مصاف نماینده امارات 
بفرستد. پائولو سوسای پرتغالی رقیب سه‌شنبه‌شب مورایس هم که 
در مقطعی به هلاس ورونا هم وصل شد، سرمربیگری در تیم‌های 
بازل، فیورنتینا، بوردو، فلامینگو و تیم ملی لهستان را برعهده 
داشته است. این مربی که باشگاه سالرنیتانا را به‌عنوان آخرین 
تیم کارنامه‌اش هدایت کرده، سابقه قهرمانی در لیگ سوئیس به 
همراه بازل را در کارنامه دارد. سوسا که از چهره‌های شاخص 
فوتبال پرتغالی به شمار می‌رود تا سال 2002 به فوتبال حرفه‌ای 
در سطح باشگاهی و ملی ادامه داد و در تیم‌های مطرحی همچون 
یوونتوس، دورتموند، اسپانیول، اینترمیلان، بنفیکا، اسپورتینگ 
لیسبون و پاناتینایکوس بازی کرد. او که از سال 2005 و با تیم 
زیر 16 ساله‌های پرتغال وارد عرصه مربیگری شد یکی از مربیان 
نامدار فوتبال پرتغال طی سال‌های اخیر در سطح اول اروپا بوده 
و در تیم‌هایی همچون فیورنتینا لسترسیتی، فیورنتینا، بوردو، تیم 
ملی لهستان، فلامینگو و سالرنیتانا فعالیت کرده و حالا ماجراجویی 

جدیدی را در امارات آغاز خواهد کرد. اما پنجره تابستانی فصل 
جدید برای سپاهان و مورایس بسیار سخت و نگران‌کننده آغاز 
شد. چند بازیکن کلیدی سپاهان طی دو سه فصل گذشته نظیر 
شهریار مغانلو، میلاد زکی‌پور، فرشاد احمدزاده و رامین رضائیان 
راه جدایی در پیش گرفتند و تا وضعیت ماندن مورایس مشخص 
شود، هواداران اصفهانی روزهای سختی را پشت سر گذاشتند. با 
این چند فعالیت مدیران باشگاه سپاهان با پایان فصل آغاز شده 
بود و آن‌ها موفق شدند طی مدت‌زمان محدودی با چند بازیکن 
کلیدی و سرنوشت‌ساز به توافق برسند و دراین‌بین میانگین سنی 
طلایی‌پوشان نیز نسبت به فصل گذشته کاهش قابل‌توجهی 
پیدا کرد. برای ترمیم سپاهان و حضور قدرتمندانه در فصل پیش 
رو محمدمهدی محبی، جواد آقایی‌پور و مهدی لیموچی در فاز 
هجومی جذب سپاهان شدند و امین حزباوی، صالح حردانی، 
وحدت حنانوف و حسین گودرزی هم برای انسجام خط دفاعی و 
میانی به تیم اضافه شدند تا 7 سهمیه لیگ برتری طلایی پوشان 

به این شکل استفاده شده باشد. سپاهان حالا فاصله بسیار کمی 
تا دیدار برابر شباب الاهلی در ورزشگاه نقش‌جهان دارد. مورایس 
در حالی باید شاگردانش را روز سه‌شنبه‌شب به مصاف شاگردان 
پائولو سوسا بفرستد که هنوز به دو بازیکن در بخش میانی و 
هجومی نیاز دارد و قرار است مدیران باشگاه این دو خرید را از 
سهمیه بازیکنان خارجی انجام بدهند که البته همچنان مدیران 
باشگاه در تلاش هستند تا با استفاده از تجربه سال‌های گذشته 
بهترین تصمیمات را در این حوزه بگیرند و بازیکنان باکیفیتی را در 
فصل طولانی پیش رو در دسترس مورایس قرار دهند. بااین‌حال 
حضور نفرات تأثیرگذاری نظیر رضا اسدی، کاوه رضایی و رضا 
شکاری سبب شده تا مورایس احتمالًا با اتکا به همین بازیکنان و 
7 خریدی که به‌تازگی جذب تیم شده‌اند، آماده مصاف اول پلی‌آف 
لیگ نخبگان شود و با اتکا به همین سرمایه گام اول را در ورزشگاه 
نقش‌جهان برای راهیابی به مرحله گروهی لیگ نخبگان بردارد. 
آنچه مسلم است سپاهان کار سختی در مصاف با تیم اماراتی 
دارد و ستاره‌های این تیم هم به‌خوبی از این موضوع و تأثیری 
که این مسابقه در سرنوشتشان دارد آگاه هستند و به همین دلیل 
تمام تمرکز و حواس خود را در تمرینات به کار گرفته‌اند تا در 
بهترین حالت ذهنی، بدنی و روانی به مصاف نماینده امارات بروند. 
مورایس هم تمام حواس خود را معطوف با تیم شباب الاهلی 
کرده تا با بهترین آرایش ممکن تیمش را به مصاف رقیب اماراتی 
بفرستد. او طی روزهای اخیر در اردوی ترکیه تیمش را در سه 
دیدار دوستانه به میدان فرستاد که روابط‌عمومی باشگاه اصفهانی 
به جز چند عکس انفرادی از بازیکنان حتی اقدام به‌عکس تیمی 
هم نکرد تا شناخت و آگاهی‌ای نسبت به 11 بازیکن اصلی تیم 
مورایس در مصاف اول پلی‌آف لیگ نخبگان وجود نداشته باشد. 
نکته قابل‌توجه اینکه شباب الاهلی در دیداری دوستانه در امارات 
مقابل فولاد برگزار کرد که این بازی می‌تواند پیش از دیدار این 
تیم برابر سپاهان از سوی یحیی و نزدیکانش اطلاعات خوبی به 
سپاهانی‌ها از حریف اماراتی داده شود؛ اما مورایس فعلًا توانسته 
تیمش را خوبی از نگاه‌ها پنهان کند و سپاهان را رمزآلود به مصاف 

رقیب اماراتی بفرستد.

مربی سپاهان اندیشه تاکتیکی ویژه‌ای برای جدال با هم‌وطن دارد

مورایس آماده زورآزمایی با سوسا

افت عملکرد لژیونرهای فوتسال کشورمان که به لیگ 
ایران برگشته‌اند در آستانه جام جهانی، باعث نگرانی کادر 

فنی تیم ملی شده است.
به گزارش ایرنا، ســال گذشــته حسین طیبی، مسلم 
اولادقباد، ســالار آقاپور و سعید احمد عباسی چهار بازیکن 
تیم ملی فوتسال ایران بودند که در لیگ فوتسال اسپانیا توپ 
می‌زدند؛ اما همه این نفرات امسال به لیگ ایران بازگشتند تا 
پیش از جام جهانی که در شهریورماه برگزار می‌شود، آمادگی 
خود را به بالاترین حد ممکن برســانند. طیبی، اولادقباد و 
آقاپور به گهر زمین سیرجان پیوستند و احمدعباسی نیز به 
تیم سابق خود یعنی گیتی‌پسند بازگشت. تیم گیتی‌پسند در 
حال حاضر هر چهار بازی ابتدایی خود را در فصل جدید با 
پیروزی پشت سر گذاشته؛ اما سعید احمد عباسی نتوانسته؛ 
مانند همیشه خود را در قامت یک بازیکن بزرگ و گل‌زن 
نشان دهد و در سوی دیگر نیز گهر زمین با وجود خریدهای 
گران‌قیمت خود، از چهار بازی، سه شکست را تجربه کرده و 
سه بازیکن بزرگ این تیم نیز نتوانستند عملکرد خوبی داشته 
باشند. چندی پیش وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال 

در خصوص عملکرد لژیونرها گفته بود که »من به تک‌تک 
مربیان لیگ احترام می‌گذارم و با آنها در ارتباط هستم؛ اما 
باید مواظب باشند بازیکنان دچار ضربه روحی نشوند. بازیکن 

بزرگ سریع خود را از این شرایط دور می‌کند. چون ما با این 
معضل در ارتباط بودیم و برخی از بازیکنانمان پیش از شروع 
جام ملت‌ها در تیم‌های باشگاهی افت کرده بودند و زمان 

برد تا درست شوند. تیم ملی با باشگاه متفاوت است. بازیکن 
می‌تواند هر سال تیمش را عوض کند اما نمی‌تواند تیم ملی 
را عوض کند. خدا کند بازیکنان بزرگ ما دچار افت روحی 
نشوند.« این گفته شمسایی نشان از این دارد که لژیونرهای 
ایرانی که به لیگ برتر بازگشته‌اند، نتوانستند عملکرد خوبی 
داشته باشــند و این موضوع به طور حتم در تیم ملی هم 
اثرگذار خواهد بود. تیم ملی فوتسال پس از هفته ششم لیگ 
برتر باید اردوهای خود را جهت آماده‌سازی برای حضور در 
جام جهانی آغاز کند و کادر فنی تیم ملی بیش‌ازپیش نگران 
وضعیت افت لژیونرهاست. لژیونرهایی که به ایران برگشته‌اند 
و باید در جام جهانی تفاوت‌ها را رقم بزنند. البته این نکته هم 
دورازذهن نیست که شمسایی لیست تیم ملی را با سورپرایز، 
اعلام کند. او پیش‌ازاین گفته بود که »اگر بازیکنان بزرگ 
تیم ملی به همین منوال ادامه دهند، قطعاً سورپرایز خواهند 
شــد.« تیم ملی فوتسال کشورمان در مرحله گروهی جام 
جهانی ۲۰۲۴ ازبکســتان با تیم‌های فرانســه، ونزوئلا و 
گواتمالا هم‌گروه شده است. جام جهانی فوتسال ۲۰۲۴ از 
۲۴ شهریور تا ۱۵ مهرماه در کشور ازبکستان برگزار می‌شود.

مسـئول لیـگ یـک باشـگاه‌های کشـور گفـت: لیگ 
یـک فصـل آینـده ۱۷ شـهریور آغـاز شـود و ایـن تاریـخ 

به‌هیچ‌عنـوان تغییـر نخواهـد کـرد.
امیرحسـین فراهانـی در گفتگو با پایگاه سـازمان لیگ 
فوتبـال ایـران در مـورد زمـان آغـاز ایـن مسـابقات افزود: 
قصـد داشـتیم مسـابقات لیگ یک باشـگاه‌های کشـور را 
۱۰ شـهریور آغاز کنیـم، اما به دلیل اینکـه مالکیت برخی 
باشـگاه‌ها در حـال تغییـر اسـت و از سـویی دیگـر الـزام 
استانداردسـازی ورزشـگاه‌ها و فرصت بیشـتر به باشگاه‌ها 
و هیئت‌هـای فوتبـال اسـتانی بـرای تجهیز ورزشـگاه‌ها، 
مقرر شـد لیگ یک فصل آینده ۱۷ شـهریور آغاز شـود که 
ایـن تاریـخ به‌هیچ‌عنـوان تغییر نخواهـد کرد، زیـرا امکان 
تأخیر بیشـتر در شـروع مسـابقات وجود ندارد. قرعه‌کشـی 
مسـابقات هـم طبـق اعالم قبلـی روز ۲۸ مردادمـاه آغاز 
می‌شـود. مسـئول لیـگ یـک گفـت: در فصل پیـش رو، 
بـرای مسـابقات لیـگ یـک در نیم‌فصل ۱۷ بـازی بعلاوه 

دو بـازی جـام حذفـی برنامه‌ریزی‌شـده کـه باید تـا تاریخ 
شـروع نقل‌وانتقـالات نیم‌فصـل در دی‌مـاه، بازی‌هـای 

نیم‌فصـل اول بـه اتمـام برسـد؛ ازایـن‌رو عماًل تأخیـر در 
شـروع بازی‌ها امکان‌پذیر نیسـت. از باشـگاه‌ها درخواست 

داریـم در مهلـت زمـان باقیمانده تا آغاز مسـابقات نسـبت 
بـه تعییـن تکلیـف نهایـی وضعیـت مالکیتـی، دریافـت 
مفاصاحسـاب از کمیته‌هـای تعییـن وضعیـت و امورمانـی 
سـازمان لیـگ و همچنیـن استانداردسـازی ورزشـگاه‌ها 
اقـدام کننـد. فراهانی افـزود: ایراد‌های ورزشـگاه‌ها طی دو 
هفتـه قبـل به باشـگاه‌ها اعلام شـده و شـرایط رفع نقص 
و تجهیـز ورزشـگاه‌ها نیـز به‌صـورت کتبـی به باشـگاه‌ها 
اعالم شـده اسـت. در تاریـخ ۲۵ مردادمـاه بازدیـد نهایی 
از تمامـی ورزشـگاه‌های محـل میزبانـی مسـابقات لیـگ 
یک انجام خواهد شـد و ورزشـگاهی که شـرایط استاندارد 
نداشـته باشـد از دور مسـابقات خـارج می‌گـردد. مسـئول 
لیـگ یـک در مـورد تـوپ مسـابقات گفـت: همچنین در 
هفته‌هـای گذشـته توپ رسـمی مسـابقات نیـز انتخاب و 
بـه باشـگاه‌ها اعلام شـد تـا بـا ارائـه معرفی‌نامـه توپ‌ها 
را از سـازمان لیـگ تحویـل بگیرنـد، قابل‌ذکر اسـت توپ 

مسـابقات برند دربی اسـتار اسـت.

در فرصت ۸۴روزه نقل‌وانتقالاتی لیگ برتر فوتبال ایران، کف 
قیمت پیشنهادی بازیکنان به تیم‌های متوسط و پایین جدول بسیار 

گزاف و در مواردی حتی ۲۰ میلیارد تومان است.
به گزارش تسنیم، در 25 اردیبهشت ماه سال 1403، کمیته 
نقل‌وانتقالات سازمان لیگ فوتبال ایران، فرصت 84روزه‌ای را برای 
تیم‌های لیگ برتری مشخص کرد. طبق اطلاعیه کمیته مذکور، 
فرصت انتقال بازیکنان از 7 تیر ماه آغاز شد و در 28 شهریور ماه سال 
جاری به پایان می‌رسد. در این فصل دستورالعمل حاکم بر قراردادها 
و سقف بودجه باشگاه‌های فوتبال برای فصول 1403 تا 1406، در 
3 تیر ماه به باشگاه‌ها ابلاغ شد. این قانون در پنج فصل، 59 ماده، 
دو تبصره و 14 بند منتشر شد و در آن سقف بودجه 325 میلیارد 
تومانی تعیین شده بود. این قانون کاملًا روی جابه‌جایی بازیکنان 
مؤثر است، آن‌قدر که برخی بازیکنان بعد از توافق با باشگاه مقصد 

ناچار به بازگشت به باشگاه فصل قبل خود شدند، اما در مسئله مالی 
شاید نیازمند تمرکز بالاتر باشد، ضمن اینکه قانون مدت عقد قرارداد 
با بازیکنان بالای 30 سال با نظر مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
تغییر کرد و این مدت به‌تشخیص باشگاه‌ها قابل افزایش است. در 
این میان البته برخی باشگاه‌های بالانشین لیگ برتری بدون ذکر 
نام و با ارائه کدهایی ادعاهایی در مورد دور زدن قانون سقف بودجه 
توسط برخی باشگاه‌ها دارند، برای نمونه رضا درویش بدون ذکر 
باشگاه پیشنهاددهنده گفته است: »ما به مهدی ترابی 35 میلیارد 
تومان پیشنهاد دادیم، اما یکی از باشگاه‌ها حاضر بود تا دو برابر 
این مبلغ به او پرداخت کند.«، یا اینکه برخی گمانه‌زنی‌ها حاکی 
از اهدای آپارتمان و ارز خارجی مانند دلار به بازیکنان حتی داخلی 
است. این گمانه آن‌قدر پررنگ شد که برخی اصحاب رسانه در 
گفت‌وگوهای‌شان از مدیران بالانشین لیگ برتر درباره آن پرسش 

می‌کنند، طبیعتاً معدود باشگاه‌های متهم، از کلیدواژه‌های پایبندی 
به قوانین فدراسیون استفاده می‌کنند، اما دم خروس بدجوری بیرون 
زده است! براساس این گزارش، البته لیگ 16تیمی ما محدود به 
پنج تیم برتر و بالانشین نیست. این لیگ مانند جامعه که دارای 
قشر متوسط و ضعیف است تیم‌ متوسط، خصوصی و کم‌برخوردار 
هم دارد، در این میان شاهدیم که برخی بازیکنان با استانداردهای 
با بودجه بسیار کم پیشنهاد 17 تا 20  بسیار پایین به تیم‌های 
میلیارد تومانی دادند. یکی از مدیران همین تیم‌های لیگ برتری به 
تسنیم گفته است: »بازیکنی که تیمش سقوط کرده به ما پیشنهاد 
17میلیاردی داده است یا بازیکن دیگری که در پست مدافع بازی 
می‌کند و در نیم‌فصل دوم فصل گذشته بیشتر نیمکت‌نشین بوده به 
ما پیشنهاد 20میلیارد تومانی داده است، حتی اگر چنین پولی داشته 
باشیم که نداریم، چرا باید به این بازیکنان بی‌کیفیت چنین مبلغی 

بپردازیم؟« توجه کنید! این قیمت به باشگاه کم‌برخوردار ارائه شده 
است، طبیعتاً وقتی تیمی توانایی مالی و بودجه بیشتری داشته باشد، 
امکان افزایش قیمت وجود دارد! رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس 
در حاشیه سمینار سالانه مدیران باشگاه‌ها در روز 18 تیر ماه سال 
جاری راجع به عدم‌همخوانی کیفیت و قیمت بازیکنان لیگ برتری، 
خاطرنشان کرده است: »آیا رشد و پیشرفت فوتبال ما نسبت به پنج 
یا شش سال قبل آن‌قدر بوده که مثلًا حدود دو یا سه هزار درصد، 
مبلغ قراردادها رشد کرده است؟ بازیکنانی که از حدود هشت تا 10 
سال پیش در تیم ملی حضور داشتند هنوز هم از همان بازیکنان در 
ترکیب تیم ملی استفاده می‌شود، چون کیفیت بالای خودشان را 
نشان می‌دهند، این یعنی فوتبال از نظر کیفی رشد نکرده، اما از نظر 
مبلغ قرارداد همگام با تورم بالا آمده است. شاید چند برابر تورم هم 

مبلغ قراردادها رشد کرده است.

نگرانی شمسایی از افت لالیگایی‌ها در لیگ برتر فوتسال

۱۷ شهریور آغاز زمان لیگ یک فوتبال ایران

۲۰ میلیارد تومان؛ کف قیمت میلیاردرهای کم‌کیفیت فوتبال ایران

   خارج از گود   

پرواز از فرانسه و ازبکستان به 
مقصد سپاهان اصفهان

در آخریــن فعالیت‌های نقل‌وانتقالاتی طلایی‌پوشــان 
اصفهان حضور ۲ مســافر جدید از فرانســه و ازبکستان در 

ترکیب سپاهانی‌ها تقریباً قطعی شده است.
به گزارش ایســنا، تیــم فوتبال ســپاهان که تاکنون 
فعالیت‌های خوبی در بازار نقل‌وانتقالات داشــته و بازیکنان 
جوانی را به جمع باتجربه‌های تیمش اضافه کرده است، پس 
از جذب هنانوف به‌عنوان نخستین بازیکن خارجی‌اش، اکنون 
۲ مسافر جدید در راه دارد. استیون اندونزی، بازیکن فرانسوی 
هافبک سابق ۳۵ساله رم، ســویا و الریان با اصفهانی‌ها به 
توافق رسیده و احتمالًا اگر مشکلی پیش نیاید، در روزهای 
آینده رونمایی خواهد شد. همچنین جلال الدینوف، کاپیتان 
تیم ملی زیر ۲۳ساله ازبکستان دیگر گزینه جذاب سپاهانی‌ها 
است که مذاکرات خوبی با نماینده اصفهان داشته و به امضای 
قرارداد نزدیک شده است. شرایط محمدجواد حسین‌نژاد دیگر 
بازیکن سپاهان در این پست نیز همچنان مبهم است و شاید 
طلایی‌ها مجبور به فروش او شــوند. بازیکنان جدیدالورود 
ســپاهان تا این لحظه مشکلی برای همراهی طلایی‌ها در 
تقابل با الشباب نخواهند داشت، اما بااین‌حال ۲ بازیکن خارجی 
سپاهان باتوجه‌به برخی مسائل و روندهای انتقالاتی به‌احتمال 

زیاد در کنار این تیم برای این بازی آسیایی نخواهند بود.

معرفی برترین‌های نجات دره 
نوردی

برترین‌های نجات دره نوردی اســتان اصفهان معرفی 
شدند. به گزارش صداوسیما، دومین دوره مسابقات مهارت کار 
با طناب و نجات دره نوردی به میزبانی کارگروه دره نوردی 
استان اصفهان با معرفی برترین‌ها به پایان رسید. این مسابقه 
در دو بخش آقایان با حضور ۸ تیم و در بخش بانوان با حضور 
۶ تیم برگزار گردید و در پایان ۴ تیم برتر به مرحله نهایی راه 
یافتند. بخش بانوان تیم رویا خلیلی، مینو مقتدایی اول، تیم 
فاطمه فدایی، سحر بهرامیان دوم و گروه حکیمه نگار و هانا 
عباسی سوم شدند. در بخش آقایان هم حمیدرضا سرافرازیان، 
محســن مجیری در جایگاه نخست، علی نظریان، کرامت 
مردانی در جایگاه دوم و مســعود ابوطالبی، عماد حسینی در 

جایگاه سوم ایستادند.

داور کره‌ای سپاهان - شباب 
الاهلی را سوت می‌زند

قضاوت دیدار سپاهان و شباب الاهلی امارات در مرحله 
پلی‌آف لیگ نخبگان آســیا بر عهده داورانی از کشور کره 

جنوبی است.
اســامی داوران قضاوت‌کننــده در مرحله پلی‌آف لیگ 
نخبگان آسیا اعلام شد که داوران از کره جنوبی قضاوت بازی 
سپاهان ایران و شباب الاهلی امارات را برعهده خواهند داشت. 
براین‌اساس قضاوت این دیدار که روز سه‌شنبه ۱۶ مردادماه 
ساعت ۱۹:۴۵ در ورزشگاه نقش‌جهان اصفهان برگزار می‌شود 
بر عهده کیم جونگ هیوک از کره جنوبی خواهد بود. نکته 
جالب در خصوص قضاوت کیم جونگ هیوک این است که 
طلایی پوشان سپاهان در فصل گذشته لیگ قهرمانان آسیا 
برترین پیروزی یک تیم ایرانی در تاریخ این مسابقات را در 
حالی با نتیجه ۹ بر صفر مقابل آلمالیق ازبکستان جشن گرفتند 

که قضاوت آن دیدار نیز بر عهده این داور کره‌ای بود.

ذوب‌آهن در تست‌های 
ایفمارک حضور پیدا کرد

بازیکنان و اعضــای کادر فنی تیم فوتبال ذوب‌آهن در 
تست‌های پزشکی ایفمارک حضور پیدا کردند.

به گــزارش فارس، بازیکنان و اعضــای کادر فنی تیم 
فوتبال ذوب‌آهن اصفهان با حضور در مرکز پزشکی ایفمارک 
تست‌های پزشکی را پشت سر گذاشتند. اعضای تیم فوتبال 
ذوب‌آهن در ادامه برنامه آماده‌سازی خود برای حضور در لیگ 
برتر بیست و چهارم چند روز است که اردویی تدارکاتی را در 
تهران برپا کردند. بر اساس برنامه‌ریزی صورت‌گرفته از سوی 
محمد ربیعی سرمربی ذوب‌آهن، قرار است گاندوها در این 
اردوی ۱۰ روزه، تمرینات خود را به‌صورت فشرده دنبال کنند؛ 
همچنین سه بازی تدارکاتی با تیم‌های لیگ برتری نیز در 

دستور کار ذوب‌آهن قرار خواهد گرفت.

نگرانی درباره وضعیت چمن 
ورزشگاه نقش‌جهان

درحالی‌که سپاهان باید تا چند روز دیگر میزبان نماینده 
امارات بشــود، نگرانی زیادی درباره وضعیت چمن ورزشگاه 

نقش‌جهان وجود دارد.
به گزارش ورزش سه، این مشکلی است که سال گذشته 
نیز باعث شد که سپاهان در چند مسابقه با شرایط نامساعد از 
میهمانان خود در ورزشگاه نقش‌جهان میزبانی کند؛ موضوعی 
که تبعات زیادی داشت و مدیران باشگاه اصفهانی قول دادند 
در اولین فرصت نســبت به تعویض چمن اقدام کنند که به 
دلیل فشردگی بازی‌های سپاهان و طولانی‌شدن مسابقات 
تیم مورایس در فصل گذشــته این امکان میسر نشد. حالا 
سپاهان باید روز 16 مردادماه در ورزشگاه نقش‌جهان از شباب 
الاهلی میزبانی کند و دراین‌بین وضعیت چمن ورزشــگاه 
مناسب گزارش داده نمی‌شود که البته باید منتظر ماند و دید 
که تا روز مســابقه چه تلاش‌هایی برای بهبود آن صورت 
می‌گیرد. نکته قابل‌توجه درباره چمن ورزشگاه نقش‌جهان 
کیفیت پایین آن در فصل تابستان است که ریشه کوتاه باعث 
کنده‌شــدن آن می‌شود و باید دید در آغاز فصل جدید برای 
حل این مشــکل که از زمان افتتاح فاز دوم نقش‌جهان در 
پاییز 1395 همراه این ورزشگاه بوده چه تدابیری اندیشیده 

شده است.


